

PRESSMEDDELANDE

15 februari 2005

fritt för omedelbar publicering

”Dyret” är tillbaka

Efter att ha varit borta i flera år finns nu åter den populära sländlarvsimitationen på marknaden. Svenska Najaden Salmon Flies har förfinat konstruktionen och tagit upp laxflugan i produktion.

Laxflugan Mayfly Nymph, i folkmun kallad ”Dyret”, hade sitt ursprung i Norge redan någon gång på 1960-talet och blev snabbt en av de populäraste flugfiskebetena för lax och öring. I slutet av 90-talet försvann den dock från marknaden, något som gjorde laxfiskaren Lars Magnusson bekymrad.

– Jag tyckte det var synd att tillverkningen lades ner, säger han. Men eftersom jag är gammal plasttillverkare gjorde jag ett eget formsprutningsverktyg för att tillverka en replik för eget bruk.

Han tillverkade sin nymf i ett tiotal färger för att prova funktionen. Detta var våren 2001, och resultatet blev mycket lyckat. En testpanel bestående av fiskarkollegor fick prova nymfen och utfallet blev överraskande positivt.

– Flera i panelen tyckte att jag skulle marknadsföra nymfen på riktigt, berättar Lars Magnusson, som själv sedan många år helst håller till i Stjørdalsälven nordost om norska Trondheim.

– Jag valde ut de varianter som hade gett bäst fångst och började testsälja flugan lokalt i Norge under 2003. Därefter har ryktet spridit sig och alltfler fisketillbehörsbutiker, både i Norge och Sverige, har valt att ta upp den i sortimentet.

Initialt såldes nymfen i fyra färger (svart, brun, blå och röd) och i krokstorlek 4, men ökad efterfrågan har gjort att den nu även finns i storlek 1/0 och 8. Den marknadsförs under företaget Najaden Salmon Flies, och Lars Magnusson avslöjar att det finns idéer till fler liknande produkter.

– Nymfen kommer snart att få sällskap av en annan färgglad fluga, som jag kommer att visa på Sportfiskemässan i Sollentuna i april.

Sportfiskemässan, Sollentuna Expo Center 1–3 april 2005.

Monter 2D:35

För mer information:

Lars Magnusson, 070-543 97 87

www.najaden.net